[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 апреля 2019 года № 214. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2024 года № 826.

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.10.2024 № 826.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года № 429 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 33, ст. 405) следующие изменения:

      в составе Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      строку:

      "Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

      "Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр финансов Республики Казахстан";

      строку:

      "Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр сельского хозяйства Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

      "Министр сельского хозяйства Республики Казахстан";

      строку:

      "Министр по инвестициям и развитию Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

      "Министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан";

      строку:

      "Министр по делам религий и гражданского общества Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

      "Министр информации и общественного развития Республики Казахстан";

      строку:

      "Министр оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан" изложить в следующей редакции:

      "Министр цифрового развития, оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан";

      строку:

"Жарменов Абдурасул

Алдашевич

-

генеральный директор республиканского государственного предприятия "Национальный центр по комплексной переработке минерального сырья Республики Казахстан" Комитета индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан"

      изложить в следующей редакции:

"Жарменов Абдурасул

Алдашевич

-

генеральный директор республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Национальный центр по комплексной переработке минерального сырья Республики Казахстан" Комитета индустриального развития и промышленной безопасности Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан".

      строки:

      "Министр финансов Республики Казахстан";

      "Министр информации и коммуникаций Республики Казахстан" исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig